

Widia Holding ApS

c/o Laros A/S, Paludan-Müllers Vej 84, 1.th., 8200 Aarhus N

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 35 85 93 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Allan Freivald
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Widia Holding ApS c/o Laros A/S Paludan-Müllers Vej 84, 1.th. 8200 Aarhus N
	E-mail: info@laros.dk
	CVR-nr.: 35 85 93 30
	Stiftet: 21. maj 2014
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Allan Freivald
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	A.F. Holding ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 7. maj 2024 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendom, som omfatter ejerlejligheder til beboelse.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jvf. omtalen heraf i beskrivelsen under noten om investeringsejendom. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.899 t.kr. mod 2.778 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 723 t.kr. mod 1.714 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.898.788	2.777.860
Værdiregulering af investeringsejendom	-776.469	-33.800
Driftsresultat	2.122.319	2.744.060
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.592	66.290
Andre finansielle indtægter	10.815	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.257.295	-613.312
Resultat før skat	926.431	2.197.038
3 Skat af årets resultat	-203.814	-483.348
Årets resultat	722.617	1.713.690
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800.000
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	222.617	0
Disponeret fra overført resultat	0	-86.310
Disponeret i alt	722.617	1.713.690

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendom	70.500.000	71.250.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.500.000</u>	<u>71.250.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>70.500.000</u>	<u>71.250.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.670.295	3.510.488
	Andre tilgodehavender	<u>8</u>	<u>15.350</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.670.303</u>	<u>3.525.838</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.733.236</u>	<u>838.745</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.403.539</u>	<u>4.364.583</u>
	Aktiver i alt	<u>74.903.539</u>	<u>75.614.583</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	21.024.376	20.801.759
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>21.574.376</u>	<u>21.851.759</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.408.799	3.579.623
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.408.799</u>	<u>3.579.623</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	46.805.051	47.337.613
Deposita og forudbetalt leje	1.353.981	1.402.832
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.159.032</u>	<u>48.740.445</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	589.130	671.131
Gæld til tilknyttede virksomheder	672.373	90.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	374.638	490.784
Anden gæld	125.191	190.841
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.761.332</u>	<u>1.442.756</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>49.920.364</u>	<u>50.183.201</u>
Passiver i alt	<u>74.903.539</u>	<u>75.614.583</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	20.888.069	0	20.938.069
Årets overførte overskud eller underskud	0	-86.310	1.000.000	913.690
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800.000	0	800.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-800.000	0	-800.000
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	20.801.759	1.000.000	21.851.759
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	222.617	500.000	722.617
	50.000	21.024.376	500.000	21.574.376

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		Investerings ejendom
Dagsværdi ultimo		<u>70.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-776.469</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.373	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1.249.922</u>	<u>613.312</u>
	<u>1.257.295</u>	<u>613.312</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	374.638	490.784
Årets regulering af udskudt skat	<u>-170.824</u>	<u>-7.436</u>
	<u>203.814</u>	<u>483.348</u>
4. Investeringsejendom		
Kostpris primo	54.978.988	54.945.188
Tilgang i årets løb	<u>26.469</u>	<u>33.800</u>
Kostpris ultimo	<u>55.005.457</u>	<u>54.978.988</u>
Regulering til dagsværdi primo	16.271.012	16.304.812
Årets regulering til dagsværdi	<u>-776.469</u>	<u>-33.800</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>15.494.543</u>	<u>16.271.012</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>70.500.000</u>	<u>71.250.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af 33 ejerlejligheder på i alt 4.122 m² beliggende i Aarhus C.

Noter

4. Investeringsejendom (fortsat)

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommen nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen er reduceret med 776 t.kr. i forhold til sammenligningsåret.

Måling til dagsværdi foretages for ejerlejlighederne med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,25%	4,00%
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0%	0%
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	17.103	17.285

Noter

4. Investeringsejendom (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 70.500 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 7.254 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 9.252 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	47.394.181	589.130	46.805.051	44.227.794
Deposita og forudbetalt leje	1.353.981	0	1.353.981	1.353.981
	48.748.162	589.130	48.159.032	45.581.775

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.857 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 70.500 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A.F. Holding ApS, CVR-nr. 25 78 70 80, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er ukendt på nuværende tidspunkt, idet årsrapporten for 2023 for administrationselskabet CVR-nr. 25 78 70 80 A.F. Holding ApS ikke er udarbejdet på nuværende tidspunkt.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
